EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyerTbl
"MRTB" AJ
onoBble OTHYETbl AKLIMOHEPHDBIX 06WECTB
OpraH amMuTeHTa, yTBepanBLWNA OTHET Axumsigopnap yMyMuia AnFuanwm
[arta ytBepxaeHnsa oTueta 29.06.2018
1 HAUMMEHOBAHUWE SMUTEHTA:
MonHoe: "Markazlashgan Respublika ta'minot bazasi"

aksiyadorlik jamiyati

CokpalyeHHoe: "MRTB" AJ
HanmeHoBaHune 6upxeBoro Tukepa: Hert
2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxox aeHue: TawkeHTckas obnactb, YpTaunmpumMKCKuiiz paoH,

ctaHuma Kyunyk, yn.Hason, 2

MouToBLIV afpec: TawkeHTckas obnactb, YpTaumpumKcKmin painoH,
ctaHumsa Kyunyk, yn.Hasou, 2

Anpec aneKTPOHHOW MOYThI: paxtasanoat@mail.ru
(mailto:paxtasanoat@mail.ru)

OdhuumanbHblii BE6-canT: www.mrtb.uz (https://www.mrtb.uz)
3 BAHKOBCKWE PEKBU3UTbI

HanmeHoBaHue obcnyxmsatowero 6aHka: ~ AKB "ArpobaHk” r.TawkeHT

Homep pacuyeTHoro cuerta: 20210000200132814001
M®O: 394
4 PETMCTPALUUWOHHbLIE U UOEHTU®OUKALUMNOHHBLIE HOMEPA

MPUCBOEHHbIE PErUCTPMPYIOWNM OPraHoM:



NPUCBOEHHbIE OPraHoM rocynapcrteeHHon 200583060
Hanorosoi cnyx6bl (MHH):

npuceBoeHHble opraHamu I'OCV.IJ,apCTBeHHOFI CTaTUCTUKHU

K®dC: 144
OKTO: 5943261
OKOHX: 71150
COATO: 1727253808

Mokasarenu (pI/IHaHCOBO-SKOHOMVI‘-IeCKOFO COCTOSIHUA SMUTEHTa

KoadppnumeHT peHTabenbHOCTM YyCTaBHOTO 4.92
Kanutana

KoadppmumeHT nokpbiTUS 06wWwumii 1.16
nnaTexecnocobHOCTH

KoadpcpmumeHT abCcontoTHOM NMKBULHOCTU 0.33
KoadppmumeHT cooTHOWEHMS COBCTBEHHOMO 0.85

npuBnevyYeHns n CODCTBEHHbIX cpencTs

CooTHoweHne cobCcTBEHHbIX N 3aeMHbIX 0.18
CpencTB aMUTEHTa

MmeloLwascs 3a00MKeHHOCTb MO Bbinnate A0X0L0B MO LeHHbIM 6ymaram
Mo npocTbIM akumam (Mo ntToram npegblaywmx 39639

neprnonos (B cymax))

N3meHeHus B cocTaBe HabnioaareslbHOro coBeTa, pesuauounoﬁ KoMuccun mnm
UCNONTHUTENNIbHOI O opraHa

narta narta d.N.0. JonxHocTb OpraH N36paH
NPUHATUS BCTYMNNIEHNS SMUTEHTa, (HasHayeH)/
peleHns K MPUHSBLIWIA BbIBEOEH U3
0653aHHOCTSAM pelweHne  cocTasa
(yBoneH,
ncTevyeHne
cpoka

NOSIHOMOYUNIA)



10

11

Mwvp3aes
Ackap
Akpamosny

Tewabaes

MaxamapamuH

JlacoBa
CseTnaHa

HwukonaeBHa

Paickas
Japbs
lOpbeBHa

Capumcakos

Tumyp
OpPKNHOBKY

CknpaHosa
KatepuHa

AnekceeBHa

KacumoB
Mawpab
XacaHoBun4

HabniopartenbHbli
coseT

HabniopaTtenbHbli
coseTt

HabnionatenbHbli
coseT

PeBun3noHHas
KoMuceuns

PeBun3noHHas
KoMuceus

PeBn3noHHas
KoMuceuns

"eHepanbHbIi
OMpeKkTop

obuee BbiBEllEH U3
cobpaHne cocTasa
aKLMOHEpPOB (YBONEH)
obuwee BblBEAEH U3
cobpaHne cocTaea
aKkLMOHepOoB (yBONEH)
obwee BblBEAEH U3
cobpaHne cocTaBa
aKUMOHepOoB (YBONEH)
obuee N3bpaH
cobpaHve (HasHauyeH)
aKLUMOHEepOoB

obwee N3bpaH
cobpaHne (HasHayeH)
aKLUMOHEpPOB

obwee N3bpaH
cobpaHne (HasHayeH)
aKLUMOHEPOB

obuee N3bpaH
cobpaHve (HasHauyeH)
aKLUMOHEepOB

CyLLI.eCTBeHHbIe haKkTbl B 0eATENbHOCTU AMUTEHTA 3a OTYETHbIN rog,

29.06.2017 29.06.2017
29.06.2017 29.06.2017
29.06.2017  29.06.2017
29.06.2017 29.06.2017
29.06.2017 29.06.2017
29.06.2017  29.06.2017
29.06.2017 29.06.2017
HanmeHoBaHune

CYLLECTBEHHOro pakTa

PeweHns, npunsTble
BbICLIMM OpPraHoM
yrnpaeneHns aMUTEeHTa

PeweHns, NPUHATbIE
BbICWUMM OpraHom
ynpasneHnda asMnTeHTa

PeweHuns, npuHaTble
BbICLIMM OPraHom
yrnpasneHus asMMTeHTa

Ne Data HacTynnenns  Harta nybnukauum
CYWeCTBEHHOro  CyLEeCTBEHHOro CYLLeCTBEHHOro
pakTa pakTa dakTa

6 22.02.2017 28.02.2017

6 09.03.2017 17.03.2017

6 29.06.2017 10.07.2017

Byxrantepckui 6anaHc



HanmeHoBaHWe nokasatens

Koa cTp.

AKTUB

Ha Havyano Ha koHel,
OTYETHOro OTYETHOro
nepvoaa nepvoaa

l. JonrocpoyYHblie aKTUBbI

OcHoBHble cpencTBa:

no nepBOHaqaanoM CTOMMOCTIN
(01,03)

Cymma nsHoca (0200)

OcrtaTtoyHas (banaHcoBas)
cTommocTb (cTp.010-011)

Hemarepuaanble aKTUBbI:

Mo nepBoHayasibHOM CTOMMOCTH
(0400)

Cymma amopTuaaumm (0500)
no octato4Hon ctoumocTn (020-021)

JonrocpoyHble nHBECTULMK, BCETO
(cTp.040+050+060+070+080). B TOM
yucne.

LleHHble 6ymaru (0610)

NHBecTUUMM B foYepHme
xo3saicTBeHHble 0bwecTs (0620)

NHBecTMUMK B 3aBUCUMbIE
Xo3aicTBeHHble obwecTtBa (0630)

VHBecTuumm B npeanpusatune ¢
NHOCTpaHHbIM kanuTtanom (0640)

Mpoune OoNrocpoYHbIe MHBECT LN
(0690)

O6opynosaHue kK yctaHoske (0700)

KanutanbHble BnoxeHus (0800)

000

010

011

012

000

020

021

022

030

040

050

060

070

080

090

100

1946081.00 1665328.00
1420261.00 1320271.00
525820.00 345057.00
541166.00 541166.00
80920.00 80920.00
460246.00 460246.00



LonrocpoyHas pebuTtopckas
3aponxeHHocTb (0910, 0920. 0930
0940)

N3 Hee npocpoyeHHas

JlonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE
pacxonbl (0950, 0960, 0990)

MTOIro No PA3OENY I (012+022
+030+090+100+110+120)

Il. TekyLwiye aKTUBbI

ToBapHoO-MaTepuanbHble 3anachl,
Bcero (cTp.150+160+170+180), B TOM
yucne

lNpounssoacTBeHHble 3anachbl
(1000,1100,1500,1600)

HeszaBeplwéHHoe Npon3BoaCTBO
(2000, 2100, 2300, 2700)

["oToBas npoaykums (2800)

Toapsbl (2900 3a MmHycom 2980)
Pacxoapl 6yanywmx nepmogos (3100)
OTcpoyeHHble pacxogbl (3200)

Lebutopsl, Bcero ctp.220+240+250
+260+270+280+290+300+310)

13 Hee: MPOCPOYeHHas

3a[0nXEeHHOCTb nokynatenen un
3akasymkos (4000 3a muHycom 4900)

3a001XeHHOCTb 060COONEHHbIX
nogpasaeneHuni (4110)

3a00/1XEeHHOCTb JOYEPHUX U
3aBNCMMbIX XO3AACTBEHHbIX 00OWWECTB
(4120)

ABaHcbl, BblaHHble NepcoHany
(4200)

110

111

120

130

140

150

160

170

180

190

200

210

211

220

230

240

250

1066986.00

15312548.00

234541.00

15078007.00

18379.00

15376376.00

14152335.00

886223.00

7323236.00

238172.00

7085064.00

14502.00

11969071.00

9915073.00



ABaHcbl, BblAaHHble MOCTaBLMKaM U
nogpsgumkam (4300)

ABaHCOBbIe MaTeXxwu No Hanoram u
cbopam a 6ioaxeT (4400)

ABaHcoOBble MnaTexu B
rocynapCTBEHHbIE LieneBble POHAbI U
no ctpaxosaHuio (4500)

3a[01XEHHOCTb yupeamTenen no
BKNaaam B ycTaBHbIli kanutan (4600)

3a40/1XeHHOCTb NepcoHana no
npoyum onepauusm (4700)

Mpoune pebutopckme
3ap0nXeHHocTn (4800)

JleHexHble cpeacTea, Bcero (cTp.330
+340+350+360), B TOM Yncne:

JleHexHble cpeacTaa B kacce (5000)

JleHexHble cpeacTBa Ha pacyeTHOM
cyete (5100)

JleHeXxHble cpeacTBa a UHOCTPaHHOM
Bantote (5200)

,D.eHe)KHble cpencTea 1 3KBMBANEHTbI
(5500, 5800, 5700)

KpaTkocpoyHble nHeectumumm (5800)
Mpoune Tekywme akTmebl (5900)

NTOIo Nno PA3AOENY Il (ctp. 140
+190+200+210+320+370+380)

BCEIO no aktnBy 6anaHca 130
+390

260

270

280

290

300

310

320

330

340

350

360

370

380

390

400

NACCuB

735426.00

978.00

487637.00

5349.00

123.00

5226.00

30712652.00

31779638.00

I. U\CTOYHMKM COBCTBEHHbIX CpeacTB

YctasHoi kanutan (8300)

LlobasneHHblii kanutan (8400)

410

420

873500.00

135515.00

778832.00

893299.00

381866.00

2628.00

393.00

2235.00

19309437.00

20195660.00

873500.00

135515.00



PesepsHbii kanuTan (8500) 430 560765.00 538277.00

BbikynneHHble COBCTBEHHBIE aKLuK 440
(8600)
HepacnpeneneHHas npubbinb 450 5307833.00 5357041.00

(HenokpbITbIf yObITOK) (8700)
Llenesble noctynnexue (8800) 460

PesepBbl npeacToswmx pacxonos 1 470
nnatexen (8900)

UTOIO NO PA3LOENY 1410+420 480 6878613.00 6904333.00
+430+440+450+460+470
Il. O6s3aTenbcTBa
JonrocpoyHble 0653aTenbCTBA, 490
Bcero (cTp.500+520+530+540+550
+560+570+580+590)
B TOM yucne: [oNnrocpoyHas 491

Kpeantopckas 3an00/1XeHHOCTb
(cTp.500+520+540+580+590)

W3 Hee npocpoueHHas nonrocpoyHas 492
KpeauTopckas 3a40/1KEeHHOCTb

JonrocpoyHas 3afonXeHoCTb 500
nocTaswwumkam v nogpagyunkam (7000)

JonrocpoyHas 3ag0nXKEeHHOCTb 510
060c0o6NneHHbIM NoApa3aeneHnsm
(7110)

JonrocpoyHas 3a00NXKEHHOCTb 520
IOYEepHNM 1 3aBUCUMbIE,
X03AMCcTBEHHbIM 0blecTsam (7120)

JlonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE 530
noxonpl (7210, 7220, 7230)

JonrocpoyHbie OTCPOYEHHbIE 540
0bs3aTenbcTBa MO HANoOram u
obsi3aTtenbHbiM Nnatexam (7240)

[Mpoune ponrocpoyHbie oTcpoyeHHble 550
obsizatenbctBa (7250, 7290)



ABaHcbl, NO/Tly4YEHHbIE OT
nokynartenewn n 3akazunkos (7300)

JonrocpoyHble 6aHKOBCKME KpeamThl
(7810)

JonrocpoyHble 3armbl (7820, 7830,
7840)

[Mpouyme nonrocpoyHbie
KpeaMTopcKkue 3a40nXKEeHHOCTHU
(7900)

TeKyume 0653aTeﬂbCTBa, BCero
(cTp.610+630+640+650+660+670
+680+690+700+710+720+ +730+740
+750+760)

B TOM YMCne: Tekywas Kpeantopckas
3a00/1XKEHHOCTb (cTp.610+630+650
+670+6 80+6 90+700+710+720+760)

N3 Hee: NPOCPOYEHHas Tekywas
KpeamTopckas 3a40NXeHHOCTb

3a[0/1XEeHHOCTb MOoCTaBIMKaM U
nogpsgymkam (6000)

3ap051XeHHOCTb 060C061EHHBIM
nogpasgeneHunsm (6110)

3a40/1XEHHOCTb AOYEPHUM U
3aBMCUMbBIM XO3SNCTBEHHbIM
obwecTteam (6120)

OTcpoueHHble goxoabl (6210, 6220,
6230)

OTCpOLIeHHble obg3aTtenbcTaa no
Hanoram um O6ﬂ3aTeﬂbelM nnatexam
(6240)

[Mpoume oTCcpoYeHHbIE
obsizatenbcTea (6250, 6290)

lMonyyeHHble aBaHCh! (6300)

3a,00M1XEeHHOCTb MO niaTtexam B
6ooxeTt (6400)

560

570

580

590

600

601

602

610

620

630

640

650

660

670

680

24902025.00

24702025.00

22982247.00

59625.00

54809.00

13291327.00

13218449.00

11171683.00

-0.15

1287440.00

90.00



12

Sa,ﬂ.Oﬂ)KeHHOCTb no CTpaxoBaHWUIO
(6510)

3afonXeHHOCTb Mo nnaTexam B
rocynapCTBEHHbIE LieneBble OOHAbI
(6520)

3a001XEHHOCTb yupeanTensim
(6600)

3a,D,OH)KeHHOCTb no onnarte Tpyana
(6700)

KpaTkocpoyHble 6aHKOBCKME
KpeanTbl (6810)

KpaTkocpoyHble 3anmbl (6820, 6830,
6840)

Tekywas 4acTb LONTOCPOYHbIX
obsizatenbcTts (6950)

[Mpoune KpeouTopckue
3a80/1XeHHoCcTU (6900 kpome 6950)

MTOIO No Il PASLEJY (cTp. 490
+600)

BCEIO no naccuey 6anaHca (cTp.
480+770)

690

700

710

720

730

740

750

760

770

780

87317.00

1146480.00

156531.00

200000.00

215016.00

24902025.00

31779638.00

Otuet O CpMHaHCOBbIX pe3ynbTtatax

HawnmeHoBaHune Kon
nokasarens cTp.
YucTas Bbipyyka oT 010

peanusauuy NpoayKLmn
(ToBapos, paboT u ycnyr)

CebecToumocTb 020
peann3oBaHHOM

npoaykumnn (ToBapoe,

paboT n ycnyr)

3a COOTBETCTBYOWMIA

nepmon npownoro roga

L0X0Abl
(Npunbbinb)

82099511.00

17013.00

39693.00

39948.00

72878.00

662582.00

13291327.00

20195660.00

3a 0TYeTHbIV NeproL

pacxonpl LOX0bl pacxonbl

(ybbITKI) (Npubbinb)  (ybbITKM)
9085897.00

75321865.00 8271453.00



Banosas npubbinb
(ybbITOK) OT peanunsaumm
npoaykuun (ToBapos,
paboT n ycnyr)
(cTp.010-020)

Pacxonbl nepuona, Bcero
(cTp.050+060+070+080),
B TOM ymcne:

Pacxogbl no peanusaunu

AIMUHNCTPATUBHbIE
pacxofbl

Mpoyne onepaumnoHHbie
pacxonbl

Pacxonbl OTYETHOrO
nepuona, NCKtoyaemble
13 Hanoroobnaraemoi
6a3bl B Oynywem

Mpoume pnoxodbl OT
OCHOBHOW OEeSATENbHOCTH

Mpubbinb (ybbITOK) OT
OCHOBHOW 0eSITEeNIbHOCTM
(cTp.030-040+090)

Joxoabl 0T donHaHCOBOW
neaATenbHOCTW, BCEro
(cTp.120+130+140+150
+160), B TOM Yucne:

Joxonbl B BUOE
OVBNOEHO0B

Jloxonbl B BUAE
NPOLIEHTOB

Joxonbl oT
[ONrocpoYHoO apeHaa
(nn3uHr)

Jloxonbl OT BaNOTHbIX
KYPCOBbIX pasHuLy

030

040

050

060

070

080

090

100

110

120

130

140

150

6777646.00
2827220.00
348621.00
1589446.00
889153.00

404346.00

4354772.00

425294.00

5164.00

350336.00

814442.00
2207356.00
117613.00
1004520.00
1085223.00

1000509.00

607593.00

1453.00

1453.00



Mpoune pnoxonpl OT
dorHaHCOBOW
DesTeNnbHOCTH

Pacxognbl no
donHaHCOoBOW
neatenbHocTu (cTp.180
+190+200+210), B TOM
ynucne:

Pacxonbl B BUuOe
NPOLIEHTOB

Pacxonbl a Bnge
NPOLIEHTOB MO
JOJIrOCPOYHOM apeHa
(NM3KnHry)

Y6bITKM OT BaANOTHbBIX
KYpCOBbIX pa3Hny

lMpoune pacxombl No
donHaHCOoBOW
DeAaTeNnbHOCTH

Mpnbbinb (ybbITOK) OT
006Lexo3sCTBEHHO
nesatenbHocTm (cTp.100
+110-170)

YpessblyaiiHble Nnpubbinu
N yObITKM

Mpwbbinb (y6bITOK) 0O
ynnatbl Hanora Ha
L[,0X0 bl NpubbINb)
(cTp.220+/-230)

Hanor Ha moxonbl
(npwbbinb)

Mpoyne Hanoru n céopol
oT Npubbinu

Uuctas npubbinb
(y6bITOK) OTYETHOTO
nepuopna
(cTp-240-250-260)

160

170

180

190

200

210

220

230

240

250

260

270

69794.00

4566014.00

4566014.00

423228.00

4142786.00

609048.00

609048.00

49208.00

559840.00



13 CeeneHus 06 ayAUTOPCKOM 3aK/I0YeHUN

HaumeHoBanve [ata Homep Bwug Hata Homep > .1N.0. Konus
ayanTOpPCKOWA Bbloaun NULLEH3NVBaK M0YEHNBbIAAYM ayomTopckaymutopa  ayAuTOpCKOro
opraHusaumu NULEH3MK ayIMTOPCKOro 3aKIIOYEHURY LMTOPOB), 3aK/OYEHMNS
3aKnoYeHuns NPOBOAMBLIETO
NpPOBEPKY
"REAL AUDIT  2016-02-19 733 loposoin  2018-05-12 Oprawes 3arpyauTtb (htt
INVEST" OO0 6anaHc Aaunzbek openinfo.uz/me

Kapumosmny  audit_conclusi
file1_JPoAUoN

16 Cnucok acpbchnupoBaHHbIX NUL, (MO COCTOSHUIO Ha KOHEeL, OTYETHOro rona)
d.N.0. nnu MecToHaxoxoeHne OcHoBaHue, no kotopomy  [ata
nosnHoe (MECTOXNTENBCTBO) OHW NpU3HaKTCA (HacTynneHns
HanMMeHoBaHue (rocynapcTtBo, obnacTb, adpMNMpoBaHHbIMU OCHOBaHuS (-

ropof, panoH) nmuamm nin)
Kacumos . TawkeHT ["eHepanbHbI ANPEKTOp 2015-09-11
Mawpab
XacaHoBuy
Mup3saes Ackap  [.TawkeHT HabniopatenbHoii coBeT 2017-06-29
AkpamoBuny
Tewabaes . TawkeHT HabniopatenbHoit coeet  2017-06-29
MaxamapgamunH
Jacosa . TawkeHT HabntonatenbHoit coBeT 2017-06-29
CeeTnaHa
HukonaesHa
YepHsaesckas . TawkeHT, Skkacapar 6onblwe 20% 2011-08-11
NpuHa TyMaH,Mykummnin 3
EsreHbeBHa

WcTouHuk: hitps://openinfo.uz/reports/jsc/annual/2062
Jarta: 24.05.2024



