## Единый портал корпоративной информации

## Отчеты

"MRTB" AJ

Годовые отчеты Акционерных обществ

Орган эмитента, утвердивший отчет	Акциядорлар умумий йиғилиши
Дата утверждения отчета	29.06.2018

1	НАИМЕНОЕ	ВАНИЕ ЭМИТЕНТА:
	Полное:	"Markazlashgan Respublika ta'minot bazasi" aksiyadorlik jamiyati
	Сокращенное:	"MRTB" AJ
	Наименование биржевого тикера:	Нет
2	КОНТАК	ТНЫЕ ДАННЫЕ
	Местонахождение:	Ташкентская область, Уртачирчикский район, станция Кучлук, ул.Навои, 2
	Почтовый адрес:	Ташкентская область, Уртачирчикский район, станция Кучлук, ул.Навои, 2
	Адрес электронной почты:	paxtasanoat@mail.ru (mailto:paxtasanoat@mail.ru)
	Официальный веб-сайт:	www.mrtb.uz (https://www.mrtb.uz)
3	БАНКОВС	КИЕ РЕКВИЗИТЫ
	Наименование обслуживающего банка:	АКВ "Агробанк" г.Ташкент
	Номер расчетного счета:	20210000200132814001
	МФО:	394
4	РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И И,	ДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА
	присвоенные регистрирующим органом:	

присвоенные органом государственной налоговой службы (ИНН):	200583060
присвоенные органами государственн	ой статистики
КФС:	144
окпо:	5943261
ОКОНХ:	71150
COATO:	1727253808

5	Показатели финансово-экономического состояния эмитента			
	Коэффициент рентабельности уставного капитала	4.92		
	Коэффициент покрытия общий платежеспособности	1.16		
	Коэффициент абсолютной ликвидности	0.33		
	Коэффициент соотношения собственного привлечения и собственных средств	0.85		
	Соотношение собственных и заемных средств эмитента	0.18		

7	Имеющаяся задолженность по выплате доходов по ценным бумагам		
	По простым акциям (по итогам предыдущих периодов (в сумах))	39639	

8	В Изменения в составе наблюдательного совета, ревизионной комиссии или исполнительного органа					
	дата принятия решения	дата вступления к обязанностя	Ф.И.О.	Должность	Орган эмитента, принявший решение	Избран (назначен) / выведен из состава (уволен, истечение срока полномочий)

29.06.2017	29.06.2017	Мирзаев Аскар Акрамович	Наблюдательный совет	общее собрание акционеро	выведен из состава в (уволен)
29.06.2017	29.06.2017	Тешабаев Махамадамин	Наблюдательный совет	общее собрание акционеро	выведен из состава в (уволен)
29.06.2017	29.06.2017	Дасова Светлана Николаевна	Наблюдательный совет	общее собрание акционеро	выведен из состава в (уволен)
29.06.2017	29.06.2017	Райская Дарья Юрьевна	Ревизионная комиссия	общее собрание акционеро	Избран (назначен) в
29.06.2017	29.06.2017	Саримсаков Тимур Эркинович	Ревизионная комиссия	общее собрание акционеро	Избран (назначен) в
29.06.2017	29.06.2017	Скиданова Катерина Алексеевна	Ревизионная комиссия	общее собрание акционеро	Избран (назначен) в
29.06.2017	29.06.2017	Касимов Машраб Хасанович	Генеральный директор	общее собрание акционеро	Избран (назначен) в

10	Существенные факты в деятельности эмитента за отчетный год					
	Наименование существенного факта	№ существенного факта	Дата наступления существенного факта	Дата публикации существенного факта		
	Решения, принятые высшим органом управления эмитента	6	22.02.2017	28.02.2017		
	Решения, принятые высшим органом управления эмитента	6	09.03.2017	17.03.2017		
	Решения, принятые высшим органом управления эмитента	6	29.06.2017	10.07.2017		

Наименование показателя	Код стр.	На начало отчетного периода	На конец отчетного периода
	АКТИВ		
І. До	лгосрочные акти	ВЫ	
Основные средства:	000		
по первоначальной стоимости (01,03)	010	1946081.00	1665328.00
Сумма износа (0200)	011	1420261.00	1320271.00
Остаточная (балансовая) стоимость (стр.010-011)	012	525820.00	345057.00
Нематериальные активы:	000		
по первоначальной стоимости (0400)	020		
Сумма амортизации (0500)	021		
по остаточной стоимости (020-021)	022		
Долгосрочные инвестиции, всего (стр.040+050+060+070+080). в том числе.	030	541166.00	541166.00
Ценные бумаги (0610)	040	80920.00	80920.00
Инвестиции в дочерние хозяйственные обществ (0620)	050	460246.00	460246.00
Инвестиции в зависимые хозяйственные общества (0630)	060		
Инвестиции в предприятие с иностранным капиталом (0640)	070		
Прочие долгосрочные инвестиции (0690)	080		
Оборудование к установке (0700)	090		
Капитальные вложения (0800)	100		

Долгосрочная дебиторская задолженность (0910, 0920. 0930 0940)	110		
Из нее просроченная	111		
Долгосрочные отсроченные расходы (0950, 0960, 0990)	120		
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I (012+022 +030+090+100+110+120)	130	1066986.00	886223.00
II.	Текущие активы		
Товарно-материальные запасы, всего (стр.150+160+170+180), в том числе	140	15312548.00	7323236.00
Производственные запасы (1000,1100,1500,1600)	150	234541.00	238172.00
Незавершённое производство (2000, 2100, 2300, 2700)	160		
Готовая продукция (2800)	170		
Товары (2900 за минусом 2980)	180	15078007.00	7085064.00
Расходы будущих периодов (3100)	190	18379.00	14502.00
Отсроченные расходы (3200)	200		
Дебиторы, всего стр.220+240+250 +260+270+280+290+300+310)	210	15376376.00	11969071.00
из нее: просроченная	211		
Задолженность покупателей и заказчиков (4000 за минусом 4900)	220		
Задолженность обособленных подразделений (4110)	230		
Задолженность дочерних и зависимых хозяйственных обществ (4120)	240	14152335.00	9915073.00
Авансы, выданные персоналу (4200)	250		

Авансы, выданные поставщикам и подрядчикам (4300)	260	735426.00	778832.00
Авансовые платежи по налогам и сборам а бюджет (4400)	270		893299.00
Авансовые платежи в государственные целевые фонды и по страхованию (4500)	280		
Задолженность учредителей по вкладам в уставный капитал (4600)	290		
Задолженность персонала по прочим операциям (4700)	300	978.00	
Прочие дебиторские задолженности (4800)	310	487637.00	381866.00
Денежные средства, всего (стр.330 +340+350+360), в том числе:	320	5349.00	2628.00
Денежные средства в кассе (5000)	330		
Денежные средства на расчетном счете (5100)	340	123.00	393.00
Денежные средства а иностранной валюте (5200)	350		
Денежные средства и эквиваленты (5500, 5800, 5700)	360	5226.00	2235.00
Краткосрочные инвестиции (5800)	370		
Прочие текущие активы (5900)	380		
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ II (стр. 140 +190+200+210+320+370+380)	390	30712652.00	19309437.00
ВСЕГО по активу баланса 130 +390	400	31779638.00	20195660.00
	ПАССИВ		
І. Источникі	и собственных с	редств	
Уставной капитал (8300)	410	873500.00	873500.00
Добавленный капитал (8400)	420	135515.00	135515.00

Резервный капитал (8500)	430	560765.00	538277.00
Выкупленные собственные акции (8600)	440		
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) (8700)	450	5307833.00	5357041.00
Целевые поступление (8800)	460		
Резервы предстоящих расходов и платежей (8900)	470		
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I 410+420 +430+440+450+460+470	480	6878613.00	6904333.00
II	. Обязательства		
Долгосрочные обязательства, всего (стр.500+520+530+540+550 +560+570+580+590)	490		
в том числе: долгосрочная кредиторская задолженность (стр.500+520+540+580+590)	491		
Из нее просроченная долгосрочная кредиторская задолженность	492		
Долгосрочная эадолженость поставщикам и подрядчикам (7000)	500		
Долгосрочная задолженность обособленным подразделениям (7110)	510		
Долгосрочная задолженность дочерним и зависимые, хозяйственным обществам (7120)	520		
Долгосрочные отсроченные доходы (7210, 7220, 7230)	530		
Долгосрочные отсроченные обязательства по налогам и обязательным платежам (7240)	540		
Прочие долгосрочные отсроченные обязательства (7250, 7290)	550		

Авансы, полученные от покупателей и заказчиков (7300)	560		
Долгосрочные банковские кредиты (7810)	570		
Долгосрочные займы (7820, 7830, 7840)	580		
Прочие долгосрочные кредиторские задолженности (7900)	590		
Текущие обязательства, всего (стр.610+630+640+650+660+670 +680+690+700+710+720+ +730+740 +750+760)	600	24902025.00	13291327.00
в том числе: текущая кредиторская задолженность (стр.610+630+650 +670+6 80+6 90+700+710+720+760)	601	24702025.00	13218449.00
из нее: просроченная текущая кредиторская задолженность	602		
Задолженность поставщикам и подрядчикам (6000)	610	22982247.00	11171683.00
Задолженность обособленным подразделениям (6110)	620		
Задолженность дочерним и зависимым хозяйственным обществам (6120)	630		
Отсроченные доходы (6210, 6220, 6230)	640		-0.15
Отсроченные обязательства по налогам и обязательным платежам (6240)	650		
Прочие отсроченные обязательства (6250, 6290)	660		
Полученные авансы (6300)	670	59625.00	1287440.00
Задолженность по платежам в бюджет (6400)	680	54809.00	90.00

Задолженность по страхованию (6510)	690		
Задолженность по платежам в государственные целевые фонды (6520)	700	87317.00	17013.00
Задолженность учредителям (6600)	710	1146480.00	39693.00
Задолженность по оплате труда (6700)	720	156531.00	39948.00
Краткосрочные банковские кредиты (6810)	730		
Краткосрочные займы (6820, 6830, 6840)	740	200000.00	72878.00
Текущая часть долгосрочных обязательств (6950)	750		
Прочие кредиторские задолженности (6900 кроме 6950)	760	215016.00	662582.00
ИТОГО ПО II РАЗДЕЛУ (стр. 490 +600)	770	24902025.00	13291327.00
ВСЕГО по пассиву баланса (стр. 480+770)	780	31779638.00	20195660.00

2	Отчет о финансовых результатах							
	Наименование показателя	Код стр.	За соответствующий период прошлого года		За отчетный период			
			доходы (прибыль)	расходы (убытки)	доходы (прибыль)	расходы (убытки)		
	Чистая выручка от реализации продукции (товаров, работ и услуг)	010	82099511.00		9085897.00			
	Себестоимость реализованной продукции (товаров, работ и услуг)	020		75321865.00		8271453.00		

Валовая прибыль (убыток) от реализации продукции (товаров, работ и услуг) (стр.010-020)	030	6777646.00		814442.00	
Расходы периода, всего (стр.050+060+070+080), в том числе:	040		2827220.00		2207356.00
Расходы по реализации	050		348621.00		117613.00
Административные расходы	060		1589446.00		1004520.00
Прочие операционные расходы	070		889153.00		1085223.00
Расходы отчетного периода, исключаемые из налогооблагаемой базы в будущем	080				
Прочие доходы от основной деятельности	090	404346.00		1000509.00	
Прибыль (убыток) от основной деятельности (стр.030-040+090)	100	4354772.00		607593.00	
Доходы от финансовой деятельности, всего (стр.120+130+140+150 +160), в том числе:	110	425294.00		1453.00	
Доходы в виде дивидендов	120				
Доходы в виде процентов	130				
Доходы от долгосрочной аренда (лизинг)	140	5164.00		1453.00	
Доходы от валютных курсовых разниц	150	350336.00			

Прочие доходы от финансовой деятельности	160	69794.00			
Расходы по финансовой деятельности (стр.180 +190+200+210), в том числе:	170				
Расходы в виде процентов	180				
Расходы а виде процентов по долгосрочной аренда (лизингу)	190				
Убытки от валютных курсовых разниц	200				
Прочие расходы по финансовой деятельности	210				
Прибыль (убыток) от общехозяйственной деятельности (стр.100 +110-170)	220	4566014.00		609048.00	
Чрезвычайные прибыли и убытки	230				
Прибыль (убыток) до уплаты налога на доходы прибыль) (стр.220+/-230)	240	4566014.00		609048.00	
Налог на доходы (прибыль)	250				
Прочие налоги и сборы от прибыли	260		4142786.00		559840.00
Чистая прибыль (убыток) отчетного периода (стр.240-250-260)	270	423228.00		49208.00	

13	Сведения об аудиторском заключении									
		Наименование аудиторской организации	Дата выдачи лицензии	Номер лицензі	Вид иваключен	''		Ф.И.О. каудитора и(яудиторов), проводивше проверку		
		"REAL AUDIT INVEST" OOO	2016-02-19	733	Годовой баланс	2018-05-12		Эргашев Азизбек Каримович	Загрузить (htt openinfo.uz/me audit_conclusion file1_JPoAUoN	

16	Список аффилированных лиц (по состоянию на конец отчетного года)								
	Ф.И.О. или полное наименование	Местонахождение (местожительство) (государство, область, город, район)	Основание, по которому они признаются аффилированными лицами	Дата (наступления основания (- ий)					
	Касимов Машраб Хасанович	Г.Ташкент	Генеральный директор	2015-09-11					
	Мирзаев Аскар Акрамович	Г.Ташкент	Наблюдательной совет	2017-06-29					
	Тешабаев Махамадамин	Г.Ташкент	Наблюдательной совет	2017-06-29					
	Дасова Светлана Николаевна	Г.Ташкент	Наблюдательной совет	2017-06-29					
	Черняевская Ирина Евгеньевна	Г.Ташкент, Яккасарай туман,Мукимий 3	больще 20%	2011-08-11					

Источник: https://openinfo.uz/reports/jsc/annual/2062

Дата: 24.05.2024